
 

 令和７年度のスタートにあたって 

 

                     函南小学校長 宮崎克久 

 

 

 春の訪れとともに、令和７年度が始まりました。桜の花が咲きほこるな

か、子供たちは元気に登校し、新しい学年での生活をスタートさせていま

す。保護者の皆様、地域の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解と

ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。  

 

 今年度も、全ての児童が無事に進級し、それぞれの学年で新たな一歩を

踏み出しました。子供たちの成長を見守り、支えてくださる保護者の皆様、

そして温かい目で子供たちを見守り続けてくださる地域の皆様とともに、

この喜びを分かち合いたいと思います。 

 

本校の今年度の学校教育目標は「夢に向かい ともに 学び続ける子」

です。この目標には、子供たちが将来に希望をもち、自らの夢を描きなが

ら、仲間と支え合い、学びを深めていってほしいという願いが込められて

います。一人一人が自分のペースで成長し、学ぶ喜びを感じながら、「とも

に」歩んでいくことができるよう、教職員一丸となって取り組んでまいり

ます。 

 

 教育は、学校だけで成り立つものではありません。ご家庭の支え、そし

て地域の皆様の温かい協力があってこそ、子供たちは安心して学び、心豊

かに成長することができます。今後とも、見守り活動やボランティアなど、

さまざまな形でのご協力をお願い申し上げます。皆様とともに、子供たち

の未来を育んでいける学校でありたいと願っております。  

 

 今年度も、どうぞよろしくお願いいたします。  
 

  

 

                                     

 

函南町立函南小学校  

学校便り ４月号  

TEL.055-978-3048 

令和７年度 学校教育目標  

「夢に向かい ともに 学び続ける子」 

 

 



 

令和７年度の校内組織は、 

下記のようになりました。 

よろしくお願いします。 

 

校長    宮崎 克久                教頭   塩谷 涼子 

学年 1 組 2 組 3 組  担 任 外 

1 年 稲木 美智子 内田 千尋    竹内 直子 

山本 千里 

岸 貴典 

齋藤 修 

原 淳子 

吉田 基 

2 年 鳥羽 大我 鈴木 さつき    

3 年 渡邊 智哉 植村 理恵  

4 年 三原 有紀子 久保庭 美穂 飯塚 健太 

5 年 稲葉 雅哉 木内 麻紀子 石川 巳由 

6 年  金子 柚那 森嶋 大也 柳田 誠 

支援学級 ５組 山梨亜希 ６組 山口有紀乃 ７組  山本順也 

通級教室 三枝 紀月   

養護教諭 鈴木 紗永   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校学区は交通量が多い場所があり、子供た

ちの通学路には信号のない横断歩道が多くあり

ます。また、周辺地域では、不審者情報が数多く寄せられ、子供たちの登下校の

安全が危惧されるところです。そこで、子供たちの登下校の際に、時間のあると

きに外に出て見守っていただける、「登下校見守り隊ボランティア」を募集して

います。毎日でなくても、お時間のあるときに外に出て見守っていただくだけで

もかまいません。協力していただける方は、学校まで御連絡ください。他にも、

学習支援や学校行事支援など、学校にボランティアとして協力していただける方

も募集していますので、御協力をお願いします。  

主事 湯川  望 

栄養士 笹原 茉琴 

町事務員 鈴木  由香理 

町用務員 服部 敏江 

スクールサポートスタッフ  渡辺 桂子 
支援員 

小山 郁世 

佐藤 奈緒美 

米山 あさ子 

遠藤 淑子 

田口 文乃 

柏木 久美子 

和田 浩世 

西山 佑佳 

図書館司書 小谷 早季子 

日本語指導 眞野 節美 

ＡＬＴ ローレンス 


